LEI Nº 1.308, de 15 de setembro de 2015.

Incorpora no calendário oficial de eventos do Município de Estação o passeio ciclístico realizado no dia 07 de setembro, em comemoração ao Dia da Independência, e dá outras providências.

GEVERSON ZIMMERMANN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º – É incorporado ao calendário oficial de eventos do Município de Estação o passeio ciclístico realizado no dia 07 de setembro em comemoração ao Dia da Independência do Brasil, dentro das festividades da Semana da Pátria.

Art. 2º – O evento será realizado no dia 07 de setembro de cada ano, ou em outra data a critério do Município, dentro das festividades da Semana da Pátria.

Art. 3º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do ano de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 15 de setembro de 2015.

Geverson Zimmermann

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Antonio Adecir Serrão

Secretário de Administração e Desenvolvimento Econômico